
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 67Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

referido Processo, convoca para processo de matrícula nos dias 19 a 23 
de novembro de 2020, de acordo com o II Termo Aditivo, os candidatos 
conforme a listagem deste edital.
A relação estará disponível no site www.uepa.br.
Belém, 19 de novembro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 602805

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1132 , PUBLICADA
DIÁRIO OFICIAL No 34.411 Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020
- Onde se Lê: MAYARA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO
- Leia-se: MAYRA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO
- Onde se Lê: CPF: 947411902
- Leia-se: CPF: 947411902-34

Protocolo: 602783

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 01/2016/SEASTER

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 2 (dois) meses.
Data da Assinatura: 19/11/2020.
Vigência: 20/11/2020 à 19/01/2021
Orçamento: Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338 / 
43104.08.244.15058865 / 87101.08.244.1505.8860.
Ação Detalhada: 189.517 / 253.937/ 253.938 / 243.078 / 243.153
Fonte: 101006361 /0186008572 / 0186008572
Elemento de Despesa: 3390.37
Valor Mensal: R$ 212.841,30
Valor Global: R$ 425.682,60
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA ME
End. Rod. Mario Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros, nº 17, Bairro do 
Coqueiro, Ananindeua/PA.
CEP 67.115-000
Ordenador de Despesa: Heitor Marcio Pinheiro Santos.

Protocolo: 603084

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 16/2020
Objeto: aquisição de DIETAS, FÓRMULAS E SUPLEMENTO ALIMENTAR, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 02/12/2020
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Gestão/Unidade: 43104
Fonte: 01860085752
Programa de Trabalho: 08.244.1505.8865
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 603172

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1140/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/599947
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para o INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-Bio, 
da servidora MARIA JALVA COSTA BRAGA, matrícula nº 54197020, com 
ônus para o órgão de destino, no período de 01/06/2020 a 31/05/2024, 
nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 
de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1141/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/956888
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde Pública 
- SESPA, dos servidores abaixo relacionados, com ônus para o órgão de 
destino no período de 01/06/2020 a 31/05/2024, nos termos do Decreto 
nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.

54195626/1 Ana Maria C. Xavier de Almeida Assistente Social

54187901/2 Iroleida Edith Fonseca Amorim Psicólogo

5763410/2 Micheline Cavalcante Ramos Assistente Social

5295009/2 Mary Glaucy Brito Chianca Neves Terapeuta Ocupacional

3217361/4 Terezinha De Jesus Moraes Cordeiro Assistente Social

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 602772

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 774 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020
CEDER, os servidores JAIME AFONSO DUARTE BASTOS matrícula nº. 
5170605/3, ocupante do cargo de MÉDICO, FRANCISCO CARLOS DO CAN-
TO LOPES matrícula nº. 3208966/1, ocupante do cargo de AUXILIAR TÉC-
NICO e IRANILDES DA SILVA TEIXEIRA matrícula nº. 5725054/2, ocupante 
do cargo de MONITOR, lotados na Fundação de Atendimento Socioeduca-
tivo do Pará - FASEPA, para SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 
- SESPA, com ônus para o órgão de destino, conforme o Decreto Estadual 
nº 795/2020 de 29.05.2020, por um período de 04 (quatro) anos a contar 
de 04.11.2020.
Ordenador: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS - Presidente da FASEPA 
em Exercício

Protocolo: 603144

.

.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 31/2020-FASEPA; Pregão Eletrônico 
n° 10/2020; Parecer Jurídico N° 205/2020-PROJUR; FORUM: BELÉM/PA;
OBJETO: contratação de empresa especializada na aquisição de MATERIAL 
ESPORTIVO E LAZER E SANDÁLIAS DE BORRACHA, pelo período de 12 me-
ses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA 
de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém.
Valor Global: R$ 360.006,00 (trezentos e sessenta mil e seis reais)
Assinatura: 19 de novembro de 2020; Vigência: 19/11/2020 a 10/11/2021;
Dotação orçamentaria: Gestão/Unidade: 68201 Fonte: 0101, Programa de 
Trabalho: 08.243.1505.8392/ 08.243.1505.8393 / 08.243.1505.8394,
Elemento de Despesa: 339030;
Partes: FASEPA e FREITAS GUIMARÃES & CIA LTDA, CNPJ nº 
04.895.405/0001-96;
Ordenador: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS/Presidente  em exercício 
da FASEPA

Protocolo: 602801

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS- 608- DO DIA 
19/11/2020

OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais com Serviço Pessoa Jurídica, 
para manutenção de equipamentos de refrigeração do CIAM MARABÁ 
(PROC.934357/2020-Mem  109/2020).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393 - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 2.000,00-(SERVIÇO)
SERVIDOR: WALDEREI MACEDO DA SILVA
CARGO:AGENTE DE ARTES PRÁTICAS-MATRÍCULA: 54187894/1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 603119


